

**Processo nº 133/2023****Pregão Presencial nº 057/2023**

**Objeto:** Contratação de empresa especializada no ramo para composição do quadro geral de Registro de Preços para futura e eventual aquisição de MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, em atendimento a Secretaria Municipal de Obras.

**Adjudicação**

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Tocantins, Estado de Minas Gerais, designada pelo Portaria 027/2023, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Com fundamento no art. 3º, inciso XXII da Lei nº 10.520/02, e conforme o que consta do Processo nº 133/2023, Pregão Presencial nº 057/2023, tipo menor preço, cujo objeto é a contratação de empresa especializada no ramo para composição do quadro geral de Registro de Preços para futura e eventual aquisição de MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, em atendimento a Secretaria Municipal de Obras, adjudicar o objeto licitado em favor das seguintes empresas: ARIEL MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA, BFT ACOS AMPLIADOS E CIA LTDA, EDUARDO SANTOS MIRANDA, LUZCOLOR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, MAGALHAES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELLI, MR COMERCIO ARMARINHO LTDA, MV MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA, PEREIRA COMÉRCIO E CONSTRUÇÃO LTDA ME e TF COMPANY LTDA, segundo mapa de apuração.

Fornecedor: ARIEL MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA

Total lotes de itens e serviços R\$ 175.468,00

**Lote 3 - ARGAMASSA PARA REBOCO ( MASSA FINA ) SACO 20KG**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
3	ARGAMASSA PARA REBOCO ( MASSA FINA ) SACO 20KG	Unid	1.000,0000	12,5000	12.500,00	QUARTMIX
<b>Total Lote: R\$ 12.500,00</b>						

**Lote 5 - BLOCO CERAMICO VAZADO PARA ALVENARIA DE VEDAÇÃO, 8 FUROS, DE 12X19X29 CM ( L X A X C )**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5	BLOCO CERAMICO VAZADO PARA ALVENARIA DE VEDAÇÃO, 8 FUROS, DE 12X19X29 CM ( L X A X C )	Unid	50.000,0000	0,9600	48.000,00	SAO GERALDO
<b>Total Lote: R\$ 48.000,00</b>						

**Lote 20 - DESCRIÇÃO: CAIXA D'AGUA DE 1000 LITROS COM TAMP A PROD UZIDA EM MATERIA PRIMA PURA 100% POLIETILENO. APLICAÇÃO: RESERVATÓRIO DE AGUA POTÁVEL USO GERAL.. REFERÊNCIA: FIBROMAR, FORTLEV, SIMILAR OU SUPERIOR QUE ATENDA AS ESPECIFICAÇÕES ACIMA**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
20	DESCRIÇÃO: CAIXA D'AGUA DE 1000 LITROS COM TAMP A PROD UZIDA EM MATERIA PRIMA PURA 100% POLIETILENO. APLICAÇÃO: RESERVATÓRIO DE AGUA POTÁVEL USO GERAL.. REFERÊNCIA: FIBROMAR, FORTLEV, SIMILAR OU SUPERIOR QUE ATENDA AS ESPECIFICAÇÕES ACIMA	Unid	50,0000	364,0000	18.200,00	FORTLEV
<b>Total Lote: R\$ 18.200,00</b>						

**Lote 27 - GESSO EM PÓ PACOTE COM 1KG**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
27	GESSO EM PÓ PACOTE COM 1KG	KG	100,0000	3,6900	369,00	LIDER
<b>Total Lote: R\$ 369,00</b>						

**Lote 50 - TÁBUA PINUS COM 3M X 20CM X 2,5 CM**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
50	TÁBUA PINUS COM 3M X 20CM X 2,5 CM	Unid	200,0000	17,7000	3.540,00	PINUS
<b>Total Lote: R\$ 3.540,00</b>						

**Lote 53 - TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E=6 MM, DE 2,44 X 1,10 M**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
53	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E=6 MM, DE 2,44 X 1,10 M	Unid	1.500,0000	57,9900	86.985,00	CASALITE
<b>Total Lote: R\$ 86.985,00</b>						

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS**

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 2/8

<b>Lote 59 - TUBO PVC SOLDÁVEL 20 MM, PEÇA 6 M</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
59	TUBO PVC SOLDÁVEL 20 MM, PEÇA 6 M	Unid	600,0000	9,7900	5.874,00	PLASTILIT
						<b>Total Lote: R\$ 5.874,00</b>

Fornecedor: BFT ACOS AMPLIADOS E CIA LTDA

Total lotes de itens e serviços R\$ 124.900,00

<b>Lote 65 - VERGALHÃO AÇO 12mm BARRA COM 12 MT</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
65	VERGALHÃO AÇO 12mm BARRA COM 12 MT	Unid	1.000,0000	68,0000	68.000,00	ARCELORMITTAL/
						<b>Total Lote: R\$ 68.000,00</b>

<b>Lote 66 - VERGALHÃO AÇO 4.2mm BARRA COM 12 MT</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
66	VERGALHÃO AÇO 4.2mm BARRA COM 12 MT	Unid	1.000,0000	9,9000	9.900,00	ARCELORMITTAL/
						<b>Total Lote: R\$ 9.900,00</b>

<b>Lote 68 - VERGALHÃO AÇO 6.3mm BARRA COM 12 MT</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
68	VERGALHÃO AÇO 6.3mm BARRA COM 12 MT	Unid	1.000,0000	18,5000	18.500,00	ARCELORMITTAL/
						<b>Total Lote: R\$ 18.500,00</b>

<b>Lote 69 - VERGALHÃO AÇO 8mm BARRA COM 12 MT</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
69	VERGALHÃO AÇO 8mm BARRA COM 12 MT	Unid	1.000,0000	28,5000	28.500,00	ARCELORMITTAL/
						<b>Total Lote: R\$ 28.500,00</b>

Fornecedor: EDUARDO SANTOS MIRANDA

Total lotes de itens e serviços R\$ 315,00

<b>Lote 46 - ROLO DE ESPUMA - 9 CM (ROMA OU SIMILAR)</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
46	ROLO DE ESPUMA - 9 CM (ROMA OU SIMILAR)	Unid	100,0000	3,1500	315,00	REMO
						<b>Total Lote: R\$ 315,00</b>

Fornecedor: LUZCOLOR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Total lotes de itens e serviços R\$ 50.000,00

<b>Lote 55 - TINTA LATEX , LINHA PREMIUM, LATA 18LITROS, CORES PRONTAS DE FÁBRICA</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
55	TINTA LATEX , LINHA PREMIUM, LATA 18LITROS, CORES PRONTAS DE FÁBRICA	Unid	400,0000	125,0000	50.000,00	LUZCOLOR
						<b>Total Lote: R\$ 50.000,00</b>

Fornecedor: MAGALHAES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELLI

Total lotes de itens e serviços R\$ 35.655,00

<b>Lote 13 - CADEADO LATÃO 40 MM</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
13	CADEADO LATÃO 40 MM	Unid	20,0000	21,5000	430,00	CORFIO
						<b>Total Lote: R\$ 430,00</b>

<b>Lote 16 - CONDUITE DE 1/2.</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
16	CONDUITE DE 1/2.□	Metro	5.000,0000	1,0300	5.150,00	JM
						<b>Total Lote: R\$ 5.150,00</b>

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS**

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 3/8

**Lote 17 - CONDUITE DE 3/4.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
17	CONDUITE DE 3/4.□	Metro	5.000,0000	1,1100	5.550,00	JM
<b>Total Lote: R\$ 5.550,00</b>						

**Lote 18 - CORDA DE NYLON 12MM**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
18	CORDA DE NYLON 12MM	Metro	100,0000	0,8700	87,00	ARTEPLAS
<b>Total Lote: R\$ 87,00</b>						

**Lote 24 - FECHADURA PARA PORTA DE MADEIRA, COM 2 CHAVES ,ACABAMENTO CROMADO, DISTÂNCIA DE BROCA 40MM**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
24	FECHADURA PARA PORTA DE MADEIRA, COM 2 CHAVES ,ACABAMENTO CROMADO, DISTÂNCIA DE BROCA 40MM	Unid	30,0000	38,4000	1.152,00	MGM
<b>Total Lote: R\$ 1.152,00</b>						

**Lote 30 - LAVATÓRIO C/ COLUNA COUÇA EM COR (54X45**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
30	LAVATÓRIO C/ COLUNA COUÇA EM COR (54X45	Unid	100,0000	154,0000	15.400,00	ÉVORA
<b>Total Lote: R\$ 15.400,00</b>						

**Lote 31 - LAVATORIO CONVENCIONAL DE LOUÇA 18X45X36**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
31	LAVATORIO CONVENCIONAL DE LOUÇA 18X45X36	Unid	50,0000	68,9000	3.445,00	ÉVORA
<b>Total Lote: R\$ 3.445,00</b>						

**Lote 37 - LIXA PAREDE Nº 100**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
37	LIXA PAREDE Nº 100	Unid	40,0000	0,6300	25,20	TATU
<b>Total Lote: R\$ 25,20</b>						

**Lote 38 - LIXA PAREDE Nº 80**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
38	LIXA PAREDE Nº 80	Unid	40,0000	0,7200	28,80	TATU
<b>Total Lote: R\$ 28,80</b>						

**Lote 39 - LONA PLASTICA LARGURA 6M - 100 MICRA**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
39	LONA PLASTICA LARGURA 6M - 100 MICRA	Metro	100,0000	3,4700	347,00	MX
<b>Total Lote: R\$ 347,00</b>						

**Lote 70 - VERNIZ INCOLOR LATA DE 3,600L**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
70	VERNIZ INCOLOR LATA DE 3,600L	Unid	50,0000	80,8000	4.040,00	EUCATEX
<b>Total Lote: R\$ 4.040,00</b>						

Fornecedor: MR COMERCIO ARMARINHO LTDA

Total lotes de itens e serviços R\$ 1.364,00

**Lote 44 - REJUNTE PARA CERÂMICA E PORCELANATO PC 1 KG, VÁRIAS CORES**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
44	REJUNTE PARA CERÂMICA E PORCELANATO PC 1 KG, VÁRIAS CORES	Unid	200,0000	6,8200	1.364,00	KERAKOL
<b>Total Lote: R\$ 1.364,00</b>						

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS**

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 4/8

Fornecedor: MV MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

Total lotes de itens e serviços R\$ 493.845,60

**Lote 1 - ARAME FARPADO ROLO 500M CARGA DE IMPACTO (KGF): 350 DIÂMETRO (MM): 1,60 DISTÂNCIA ENTRE AS FARPADAS (MM): 125 TORÇÃO DOS FIOS: ALTERNADA**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
1	ARAME FARPADO ROLO 500M CARGA DE IMPACTO (KGF): 350 DIÂMETRO (MM): 1,60 DISTÂNCIA ENTRE AS FARPADAS (MM): 125 TORÇÃO DOS FIOS: ALTERNADA	Rolo	40,0000	330,0000	13.200,00	POTENCIA
<b>Total Lote: R\$ 13.200,00</b>						

**Lote 2 - ARAME LISO GALVANIZADO N 20**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
2	ARAME LISO GALVANIZADO N 20	Kilogram	100,0000	16,9000	1.690,00	SINOBRAS
<b>Total Lote: R\$ 1.690,00</b>						

**Lote 4 - BLOCO CERAMICO (ALVENARIA DE VEDAÇÃO) 8 FUROS, 09 X 19 X29 CM**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
4	BLOCO CERAMICO (ALVENARIA DE VEDAÇÃO) 8 FUROS, 09 X 19 X29 CM	Unid	50.000,0000	0,8000	40.000,00	AMORIM
<b>Total Lote: R\$ 40.000,00</b>						

**Lote 6 - BLOCO DE CONCRETO COM FUNDO. 15 CM LARGURA X 20 CM ALTURA X 40 CM DE COMPRIMENTO**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
6	BLOCO DE CONCRETO COM FUNDO. 15 CM LARGURA X 20 CM ALTURA X 40 CM DE COMPRIMENTO	Unid	50.000,0000	2,3900	119.500,00	QUINTÃO
<b>Total Lote: R\$ 119.500,00</b>						

**Lote 8 - CABO FLEXÍVEL 2,5 MM**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
8	CABO FLEXÍVEL 2,5 MM□	Metro	5.000,0000	1,1400	5.700,00	MEGA
<b>Total Lote: R\$ 5.700,00</b>						

**Lote 9 - CABO FLEXÍVEL 4,0 MM**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
9	CABO FLEXÍVEL 4,0 MM□	Metro	5.000,0000	2,2000	11.000,00	MEGA
<b>Total Lote: R\$ 11.000,00</b>						

**Lote 10 - CABO FLEXÍVEL DE 10 MM**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
10	CABO FLEXÍVEL DE 10 MM□	Metro	1.000,0000	6,5900	6.590,00	MEGA
<b>Total Lote: R\$ 6.590,00</b>						

**Lote 11 - CABO PARALELO 2 X 1,5 MM.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
11	CABO PARALELO 2 X 1,5 MM.□	Metro	2.000,0000	2,0000	4.000,00	MEGA
<b>Total Lote: R\$ 4.000,00</b>						

**Lote 12 - CABO PARALELO 2 X 2,50 MM.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
12	CABO PARALELO 2 X 2,50 MM.□	Metro	2.000,0000	2,4000	4.800,00	MEGA

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS**

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 5/8

**Total Lote: R\$ 4.800,00****Lote 14 - CAIBRO DE MADEIRA NÃO APARELHADA \*10 X 5\* CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIÃO.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
14	CAIBRO DE MADEIRA NÃO APARELHADA *10 X 5* CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIÃO.	Metro	400,0000	27,0000	10.800,00	MADEC
<b>Total Lote: R\$ 10.800,00</b>						

**Lote 15 - CAIBRO DE MADEIRA NÃO APARELHADA \*5 X 3\* CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIÃO.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
15	CAIBRO DE MADEIRA NÃO APARELHADA *5 X 3* CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIÃO.	Metro	400,0000	10,3500	4.140,00	MADEC
<b>Total Lote: R\$ 4.140,00</b>						

**Lote 21 - DESCRIÇÃO: CAIXA D'AGUA DE 500 LITROS COM TAMP A PROD UZIDA EM MATERIA PRIMA PURA 100% POLIETILENO. APLICAÇÃO: RESERVATÓRIO DE AGUA POTÁVEL USO GERAL.. REFERÊNCIA: FIBROMAR, FORTLEV, SIMILAR OU SUPERIOR QUE ATENDA AS ESPECIFICAÇÕES ACIMA**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
21	DESCRIÇÃO: CAIXA D'AGUA DE 500 LITROS COM TAMP A PROD UZIDA EM MATERIA PRIMA PURA 100% POLIETILENO. APLICAÇÃO: RESERVATÓRIO DE AGUA POTÁVEL USO GERAL.. REFERÊNCIA: FIBROMAR, FORTLEV, SIMILAR OU SUPERIOR QUE ATENDA AS ESPECIFICAÇÕES ACIMA	Unid	100,0000	230,0000	23.000,00	BACOF
<b>Total Lote: R\$ 23.000,00</b>						

**Lote 25 - FITA ANTIDERRAPANTE PARA PISO- LARG 5CM**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
25	FITA ANTIDERRAPANTE PARA PISO- LARG 5CM	Metro	200,0000	27,0000	5.400,00	ADELBRAS
<b>Total Lote: R\$ 5.400,00</b>						

**Lote 26 - FITA ZEBRADA ROLO 70MM X 100M**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
26	FITA ZEBRADA ROLO 70MM X 100M	Unid	100,0000	10,4500	1.045,00	PLASTCOR
<b>Total Lote: R\$ 1.045,00</b>						

**Lote 33 - LIXA PAREDE N 120**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
33	LIXA PAREDE N 120	Unid	40,0000	0,6000	24,00	TATU
<b>Total Lote: R\$ 24,00</b>						

**Lote 34 - LIXA PAREDE N 150**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
34	LIXA PAREDE N 150	Unid	40,0000	0,6400	25,60	TATU
<b>Total Lote: R\$ 25,60</b>						

**Lote 35 - LIXA PAREDE N 180**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
35	LIXA PAREDE N 180	Unid	40,0000	0,5500	22,00	TATU
<b>Total Lote: R\$ 22,00</b>						

**Lote 36 - LIXA PAREDE N 60**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
36	LIXA PAREDE N 60	Unid	40,0000	0,6500	26,00	TATU
<b>Total Lote: R\$ 26,00</b>						

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS**

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 6/8

**Lote 40 - MASSA CORRIDA GALÃO COM 3,6L**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
40	MASSA CORRIDA GALÃO COM 3,6L	Galão	15,0000	21,0000	315,00	GRANTEX
<b>Total Lote: R\$ 315,00</b>						

**Lote 41 - PIA INOX 1,20M CONCRETADA**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
41	PIA INOX 1,20M CONCRETADA	Unid	100,0000	176,0000	17.600,00	FABRINOX
<b>Total Lote: R\$ 17.600,00</b>						

**Lote 43 - PORTA DE MADEIRA LAMINADA 2,10 X 0,70 M**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
43	PORTA DE MADEIRA LAMINADA 2,10 X 0,70 M	Unid	80,0000	99,0000	7.920,00	MIRANDAS
<b>Total Lote: R\$ 7.920,00</b>						

**Lote 45 - ROLO DE ESPUMA - 5 CM (ROMA OU SIMILAR)**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
45	ROLO DE ESPUMA - 5 CM (ROMA OU SIMILAR)	Unid	100,0000	2,0000	200,00	ATLAS
<b>Total Lote: R\$ 200,00</b>						

**Lote 48 - SANCA PARA FORRO PVC 6M**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
48	SANCA PARA FORRO PVC 6M	Unid	500,0000	21,0000	10.500,00	BRASILPLAST
<b>Total Lote: R\$ 10.500,00</b>						

**Lote 51 - TANQUE FIBRA C/ 02 BOJOS COM APROXIMADAMENTE 1.14 X 0.55 M**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
51	TANQUE FIBRA C/ 02 BOJOS COM APROXIMADAMENTE 1.14 X 0.55 M	Unid	50,0000	137,0000	6.850,00	VICTOR FIBRAS
<b>Total Lote: R\$ 6.850,00</b>						

**Lote 52 - TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E=4MM, DE 2,44 X 0,50 M**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
52	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E=4MM, DE 2,44 X 0,50 M	Unid	5.000,0000	17,8800	89.400,00	CASALIT
<b>Total Lote: R\$ 89.400,00</b>						

**Lote 56 - TINTA LATEX , LINHA PREMIUM, LATA 18LITROS, VÁRIAS CORES**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
56	TINTA LATEX , LINHA PREMIUM, LATA 18LITROS, VÁRIAS CORES	Unid	100,0000	120,0000	12.000,00	QUARTZOLIT
<b>Total Lote: R\$ 12.000,00</b>						

**Lote 57 - TUBO PVC ESGOTO 100 MM, PEÇA 6 M**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
57	TUBO PVC ESGOTO 100 MM, PEÇA 6 M	Unid	200,0000	40,0000	8.000,00	BELO TUBOS
<b>Total Lote: R\$ 8.000,00</b>						

**Lote 58 - TUBO PVC ESGOTO 40 MM, PEÇA 6 M**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
58	TUBO PVC ESGOTO 40 MM, PEÇA 6 M	Unid	200,0000	19,3000	3.860,00	BELO TUBOS
<b>Total Lote: R\$ 3.860,00</b>						

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS**

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 7/8

**Lote 60 - TUBO PVC SOLDÁVEL 25 MM, PEÇA 6 M**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
60	TUBO PVC SOLDÁVEL 25 MM, PEÇA 6 M	Unid	600,0000	11,6000	6.960,00	BELO TUBOS
<b>Total Lote: R\$ 6.960,00</b>						

**Lote 61 - TUBO PVC SOLDÁVEL 50 MM, PEÇA 6 M**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
61	TUBO PVC SOLDÁVEL 50 MM, PEÇA 6 M	Unid	200,0000	44,9900	8.998,00	BELO TUBOS
<b>Total Lote: R\$ 8.998,00</b>						

**Lote 62 - TUBO PVC SOLDÁVEL 60 MM, PEÇA 6 M**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
62	TUBO PVC SOLDÁVEL 60 MM, PEÇA 6 M	Unid	200,0000	64,9000	12.980,00	BELO TUBOS
<b>Total Lote: R\$ 12.980,00</b>						

**Lote 63 - VASO SANITÁRIO LOUÇA BRANCO CONVENCIONAL**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
63	VASO SANITÁRIO LOUÇA BRANCO CONVENCIONAL	Unid	100,0000	158,0000	15.800,00	IZY
<b>Total Lote: R\$ 15.800,00</b>						

**Lote 64 - VERGALHÃO AÇO 10mm BARRA COM 12 MT**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
64	VERGALHÃO AÇO 10mm BARRA COM 12 MT	Unid	1.000,0000	41,5000	41.500,00	COFERPON
<b>Total Lote: R\$ 41.500,00</b>						

Fornecedor: PEREIRA COMÉRCIO E CONSTRUÇÃO LTDA ME

Total lotes de itens e serviços R\$ 70.775,00

**Lote 7 - CABO FLEXÍVEL 1,5 MM**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
7	CABO FLEXÍVEL 1,5 MM	Metro	5.000,0000	0,9000	4.500,00	SKYFLEX
<b>Total Lote: R\$ 4.500,00</b>						

**Lote 42 - PISOCERAMICO PEI CLASSE A 50X50CM**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
42	PISOCERAMICO PEI CLASSE A 50X50CM	Metro²	2.000,0000	20,0000	40.000,00	CECAFI
<b>Total Lote: R\$ 40.000,00</b>						

**Lote 54 - TINTA ESMALTE SINTÉTICO, A BASE DE SOLVENTE, GALÃO 3,6LITROS , VÁRIAS CORES**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
54	TINTA ESMALTE SINTÉTICO, A BASE DE SOLVENTE, GALÃO 3,6LITROS , VÁRIAS CORES	Unid	150,0000	83,5000	12.525,00	GEKRILL
<b>Total Lote: R\$ 12.525,00</b>						

**Lote 67 - VERGALHÃO AÇO 5.0mm BARRA COM 12 MT**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
67	VERGALHÃO AÇO 5.0mm BARRA COM 12 MT	Unid	1.000,0000	13,7500	13.750,00	GERDAU
<b>Total Lote: R\$ 13.750,00</b>						

Fornecedor: TF COMPANY LTDA

Total lotes de itens e serviços R\$ 15.349,00

**Lote 19 - CORDA DE NYLON 6MM**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
--------	----------------	---------	------------	-------	-------	-------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS**

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 8/8

19	CORDA DE NYLON 6MM	Metro	100,0000	0,7000	70,00	arteplas
<b>Total Lote: R\$ 70,00</b>						

<b>Lote 22 - DESENGRIPANTE ANTIFERRUGEM 300ML</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
22	DESENGRIPANTE ANTIFERRUGEM 300ML	Unid	40,0000	7,0000	280,00	P.LUB
<b>Total Lote: R\$ 280,00</b>						

<b>Lote 28 - LÂMPADA LED - 15W, 6500K; LUZ BRANCA; BIVOLT; BULBO</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
28	LÂMPADA LED - 15W, 6500K; LUZ BRANCA; BIVOLT; BULBO□□	Unid	400,0000	5,3000	2.120,00	KIAN
<b>Total Lote: R\$ 2.120,00</b>						

<b>Lote 29 - LÂMPADA LED - 40W 6500K; LUZ BRANCA; BIVOLT; BULBO.</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
29	LÂMPADA LED - 40W 6500K; LUZ BRANCA; BIVOLT; BULBO.□□	Unid	400,0000	23,8500	9.540,00	KIAN
<b>Total Lote: R\$ 9.540,00</b>						

<b>Lote 32 - LIXA PARA MADEIRA</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
32	LIXA PARA MADEIRA	Unid	400,0000	0,6000	240,00	TATU
<b>Total Lote: R\$ 240,00</b>						

<b>Lote 47 - ROLO DE LÃ 23 CM -ANTIGOTAS COM CABO</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
47	ROLO DE LÃ 23 CM -ANTIGOTAS COM CABO	Unid	50,0000	13,0000	650,00	ROMA
<b>Total Lote: R\$ 650,00</b>						

<b>Lote 49 - SUPER CONE BARRIL COMPACTO, CILÍNDRICO, FABRICADO EM POLIETILENO DE MÉDIA DENSIDADE, COM PROTEÇÃO CONTRA RAIOS UV, RESISTENTE A INTEMPÉRIES, (SOL E CHUVA), COM 1,10 M DE ALTURA, COM 3 FITAS ADESIVAS REFLETIVAS, DE ALTA VISIBILIDADE, DE 9 CM CADA, COM REBAIXO INDIVIDUAL PARA A PROTEÇÃO DAS MESMAS. ALÇA PARA TRANSPORTE E ORIFÍCIO PARA COLOCAÇÃO DE SINALIZADOR LUMINOSO.</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
49	SUPER CONE BARRIL COMPACTO, CILÍNDRICO, FABRICADO EM POLIETILENO DE MÉDIA DENSIDADE, COM PROTEÇÃO CONTRA RAIOS UV, RESISTENTE A INTEMPÉRIES, (SOL E CHUVA), COM 1,10 M DE ALTURA, COM 3 FITAS ADESIVAS REFLETIVAS, DE ALTA VISIBILIDADE, DE 9 CM CADA, COM REBAIXO INDIVIDUAL PARA A PROTEÇÃO DAS MESMAS. ALÇA PARA TRANSPORTE E ORIFÍCIO PARA COLOCAÇÃO DE SINALIZADOR LUMINOSO.	Unid	10,0000	244,9000	2.449,00	PLASTCOR
<b>Total Lote: R\$ 2.449,00</b>						

TOCANTINS, 03 de Agosto de 2023.

ÉRICA MENDES BARBOSA SECHI  
chefe div. fiscalização